во
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АПАЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«03» июня 2025 г.                                                                                            №17
с.Апальково

О внесении изменения в Постановление Администрации Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области от 24 января 2022 года № 5 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы местного бюджета в актуальном состоянии постановляю:
1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области от 24 января 2022 года № 5 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области» изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:
«7. В случае если Распоряжение представляется для оплаты денежного обязательства, сформированного уполномоченным органом в соответствии с порядком учета обязательств, получатель средств бюджета Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области представляет в уполномоченный орган вместе с Распоряжением указанный в нем документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства (за исключением документов, содержащих сведения, составляющие государственную и иную охраняемую законом тайну, документов, указанных в пунктах 11 - 13, строке 1, строках 6, 7 и 10 - 13 пункта 14 графы 3 Перечня, а также договора на оказание услуг, выполнение работ, заключенного получателем средств местного бюджета с физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем, указанного в строке 5 пункта 14 графы 3 Перечня, в случае, если сумма указанного договора не превышает 100 тысяч рублей).
Требования настоящего пункта не распространяются на санкционирование оплаты денежных обязательств, связанных:
с социальными выплатами населению;
с обслуживанием муниципального долга;
с исполнением судебных актов по искам к Апальковскому сельскому поселению Кромского района Орловской области о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области либо должностных лиц этих органов;
с исполнением договоров на оказание услуг, выполнение работ, заключенных получателем средств местного бюджета до 1 января 2017 года, если информация и документы по указанным договорам не включены в реестр контрактов.
При санкционировании оплаты денежных обязательств в случае, установленном настоящим пунктом, дополнительно к направлениям проверки, установленным пунктом 6 настоящего Порядка, осуществляется проверка равенства сумм Распоряжения сумме соответствующего денежного обязательства.».
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https:adm-krom.ru).
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением Постановления возложить на бухгалтера администрации Апальковского сельского поселения Кромского района Орловской области Сапелкину Л.В.

                  Глава сельского поселения                                                     Д.Ю.Карпов